Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об установлении платы, взимаемой
с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях Шатковского

муниципального округа Нижегородской
области, реализующих программы дошкольного

образования, и ее размера на 2026 год

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской
области от 29.12.2025 № 810 «Об установлении максимального размера
родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, в Нижегородской области в 2026 году», администрация Шатковского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях
Шатковского муниципального округа Нижегородской области, реализующих
программы дошкольного образования на 2026 год, в размере 1832 рублей в месяц
на одного ребенка.

2. Отделу образования администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области (Г.В. Лобановой) довести настоящее постановление до

сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений
Шатковского муниципального округа Нижегородской области, реализующих
программы дошкольного образования.

3. Обнародовать настоящее постановление путем опубликования в
общественно-политической газете «Новый путь» и размещения на официальном
сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

Глава местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области М.Н. Межевов